



Referat for møde i styregruppen for LUP

Tid: Mandag den 23. september 2024 kl. 12.30-14.00

Sted: Virtuelt møde

Mødedeltagere:	
Carls Aksel Kragh Sørensen, patientrepræsentant	Charlotte Ibsen, Region Hovedstaden
Maria Bonde, patientrepræsentant	David Oehlenschläger, Region Hovedstaden
Kim Bach, patientrepræsentant	Martin Bredgaard Sørensen, Danske Regioner
Anne Munk Kristiansen, Region Nordjylland	Andrea Refshøj Skaaning, Sundhedsdatastyrelsen
Jens Ravnholt, Region Nordjylland	Charlotte Fagt, Indenrigs- og Sundhedsministeriet
Anne Gammelgaard, Region Midtjylland	Henriette Qvist, DEFACTUM
Jannie Falk Bjerregaard, Region Midtjylland	Simone Witzel, DEFACTUM
Louise Weile, Region Sjælland	Daisy Kyed, Center for Patientinddragelse (CPI)
Anette Bækgaard Jakobsen, Region Syddanmark	Line Holm Jensen, Center for Patientinddragelse (CPI)
Heidi Lund Olesen, Region Syddanmark	

1. LUP Somatik og Akutmodtagelse: Samles i én one-pager til årlig status

Styregruppen besluttede at samle LUP Somatik og LUP Akutmodtagelse i én one-pager.

Den ene side af one-pageren viser samlede resultater for de fire patienttyper: Planlagte og akut indlagte samt planlagte og akut ambulante patienter. På den anden side tilføjes en ekstra kolonne i tabellen, der viser resultaterne for samtlige nationale nøglespørgsmål for de akut ambulante patienter.

Alt andet materiale i den årlige status er uændret.

2. LUP alle: Drøftelse af afrapportering årlig status

Overordnet var der ikke ønsker til større ændringer i afrapporteringen af den årlige status. Sekretariatet udarbejder ikke et oplæg til ændringer i afrapporteringen, men holder styregruppen orienteret om mindre ændringer, der sker på baggrund af drøftelserne i styregruppen.

Styregruppen drøftede:

1. Farveskalaen rød-grøn som bruges på det somatiske område: Når et hospital eller afdeling bliver fremstillet som "rød", er det ikke altid fremmende for en lærende kultur, da det kan virke demotiverende for afdelinger og hospitaler. På den anden side kan den røde farve også gøre det synligt, hvor der skal gøres noget bedre for patienterne.
2. Tilkøb af ekstra analyser på det somatiske område: Efter konceptændringen i LUP, blev nogle af rapporterne fra det gamle koncept skåret væk. Det skete efter ønske fra regionerne, fordi afrapporteringen gennem årene havde vokset sig så stor, at den blev uoverskuelig. Det betyder dog nu, at nogle regioner har behov for at tilkøbe forskellige ekstra analyser.



3. Timingen for justeringer i afrapporteringen: Hvis der skal justeres i afrapporteringen, så kan det være en fordel at vente til, der har været valg til regionsrådene. De nuværende regionsråd er blevet fortrolige med den aktuelle afrapportering.
4. Svarprocenter og antal svar i de psykiatriske delundersøgelser.

Ad. 1) CPI går i dialog med regionerne for at afdække, i hvilke dele af afrapporteringen farveskalaen er uhensigtsmæssig. Herefter kommer CPI med et oplæg til styregruppen.

Ad. 2) Typen af de tilkøbte analyser varierer efter hvilke lokale behov, der er i regionerne. CPI holder øje med, om der er nogle typer af analyser, der bliver tilkøbt af flere regioner, så de kan tilbydes som en del af den faste afrapportering.

Ad. 3) Hvis der ændres i den del af afrapporteringen, som er relevant for det politiske niveau, tager sekretariatet højde for timingen, så det først bliver i forbindelse med de nye regionsråd.

Ad. 4) Drøftelsen af dette foregår i sit eget spor og er allerede i gang. Kompetenceenheden for LUP Psykiatri har det på dagsordenen og sekretariatet vil løbende orientere styregruppen.

3. Orientering: Afrapporteringsplan for årlig status LUP 2024

Orienteringen blev taget til efterretning.

4. Orientering: Status på LUP

Orienteringen blev taget til efterretning.

5. Eventuelt

Ingen bemærkninger.